
1 

 

          OUV 139-3/2023 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 5/2023 
konaného dne 31. 3. 2023  

 
 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.04 h – 19.21 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Vladimír Vávrů, Martin 
Felcman, Zdeněk Krejčí, Ing. Alena Bartošová,  
Omluven: Lukáš Zajíček 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele a hosty, omluvil 
nepřítomného pana Lukáše Zajíčka a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni 
byli upozorněni, že jednání zastupitelstva bude pro účely pořízení zápisu nahráváno.  
 
Vzhledem k nepřítomnosti člena hodnotící komise k výběrovému řízení na akci „Rekonstrukce 
kanalizace Vlkov“ pana Lukáše Zajíčka navrhl starosta před schválením programu doplnit na 
začátek programu bod č. 1 - Stanovení hodnotící komise pro výběrové řízení na akci 
„Rekonstrukce kanalizace Vlkov“. Současně navrhl doplnit bod č. 4 – Rozšíření komunikace 
Švamberk a seznámil zastupitele s programem. 

Program:   
 

1. Revokace usnesení č. 13/2/2022 a stanovení hodnotící komise pro výběrové řízení na 
akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ 

2. Výběrové řízení na akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ 
3. Možnosti zhodnocení obecních prostředků 
4. Rozšíření komunikace Švamberk 
5. Různé 

 

Schváleno 6 hlasy.  
 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni pan Zdeněk Krejčí a pan Vladimír Vávrů. Schváleno 6 hlasy. 

Ad 1) Revokace usnesení č. 13/2/2022 a stanovení hodnotící komise pro výběrové řízení 
na akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ 

Zastupitelé přistoupili k revokaci usnesení č. 13/2/2022 z 25. 11. 2022, kterým byla stanovena 
hodnotící komise pro výběrové řízení na akci „Rekonstrukce kanalizace“.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 



2 

 

Závěr 1/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov revokuje usnesení 13/2/2022 z 25. 11. 2022.  
 
Starosta navrhl stanovit hodnotící komisi pro výběrové řízení na akci „Rekonstrukce 
kanalizace“ ve složení Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů a Zdeněk Krejčí. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje hodnotící komisi pro výběr nabídek pro vyhodnocení 
výběrového řízení na akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ ve složení: Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír 
Vávrů a Zdeněk Krejčí. 

Ad 2) Výběrové řízení na akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ 

V souladu s usnesením 8/17/2020 byla zadána výzva k podání nabídky na akci „Rekonstrukce 
kanalizace Vlkov“. Jedná se o rekonstrukci kanalizace na pozemkových parcelách č. 25, 29, 
529/9, 697/1, 757 a 696 v k. ú. Vlkov u Jaroměře. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební 
práce je poptávána do limitu 1 950 000 Kč bez DPH. Termín podání nabídek byl do 30. 3. 2023 
do 12 h. Osloveny byly firmy BORTA s. r. o., Černožice nad Labem, VAK STAVBY, spol. s r. o., 
Hradec Králové a PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec Králové. Současně byla výzva k podání 
nabídek zveřejněna na úřední desce. Bylo doručeno 7 nabídek od firem: STAVOKA Hradec 
Králové, a. s., Hradec Králové, VAK STAVBY, spol. s r. o., Hradec Králové, Stavoka Kosice, a. s., 
Kosice, EKO Broumovsko s. r. o., Hronov, Borta s. r. o., Černožice a PLYNOSPOL, spol. s r. o., 
Hradec Králové, CAPOSTAV s. r. o., Nový Ples. 
Hodnotící komise ve složení Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů a Zdeněk Krejčí přistoupila 
k otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek a předložila zastupitelstvu protokol 
o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek. Všechny firmy splnily zadávací 
podmínky.  
Dodavatel:       Cenové nabídky vč. DPH: 
STAVOKA Hradec Králové, a. s., Hradec Králové 2 069 832 Kč 
VAK STAVBY, spol. s r. o., Hradec Králové   2 327 234 Kč 
Stavoka Kosice, a. s. Kosice       2 051 942,51 Kč                                 
EKO Broumovsko s. r. o., Hronov   2 104 874,22 Kč                            
Borta s. r. o., Černožice         1 993 855 Kč                                      
PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec Králové  1 947 179,50 Kč  
CAPOSTAV s. r. o., Nový Ples    2 432 394,63 Kč 
 

Nabídka firmy PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec Králové splnila nejlépe kritéria hodnocení 
stanovená zadavatelem a byla hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou 1 947 179,50 Kč. 
Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0   
Závěr 3/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise firmu 
PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec Králové, pro realizaci zakázky „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“.  
 
Na základě schválení dodavatele zastupitelé přistoupili k schválení smlouvy o dílo na akci 
„Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ mezi Obcí Vlkov a firmou PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec 
Králové, v ceně 1 947 179,50 Kč vč. DPH. Termín realizace je do 30. 9. 2023. Smlouva bude 
revidována právníkem obce a po podpisu bude zveřejněna na profilu zadavatele.  
Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 



3 

 

Závěr 4/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce kanalizace 
Vlkov“ mezi Obcí Vlkov a firmou PLYNOSPOL, spol. s r. o., Hradec Králové, v ceně 1 947 179,50 Kč vč. DPH 
a po odsouhlasení smlouvy právníkem pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 3) Možnosti zhodnocení obecních prostředků   

Starosta informoval zastupitele o možnosti zřízení termínovaných vkladů k volným finančním 
prostředkům obce a předložil nabídky od Komerční banky a České spořitelny. S ohledem na 
výhodnější nabídku Komerční banky se v diskuzi zastupitelé shodli na zhodnocení volných 
finančních prostředků až do výše 8 000 000 Kč u Komerční banky (kde má obec svůj hlavní 
účet) dílčími termínovanými vklady v částce 1 000 000,- Kč v délce trvání 3 měsíce (úroková 
sazba 6 %) s časovým odstupem mezi jednotlivými vklady.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje zřízení dílčích termínovaných vkladů u Komerční 
banky, a. s., k volným finančním prostředkům obce až do výše 8 000 000 Kč s úrokovou sazbou 6 % 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s časovým odstupem mezi jednotlivými vklady. 

Ad 4) Rozšíření komunikace Švamberk 

Minulý týden zahájil pan Ing. Rostislav Světlík realizaci asfaltové komunikace na pozemku 
p. č. 180/50 podél nových parcel (komunikace bude po jejím provedení převedena do majetku 
obce). V této souvislosti starosta navrhl, aby byl opraven stávající povrch příjezdové obecní 
cesty (p. č. 180/35) k této komunikaci ve zvětšené šířce 5,5 m. Dle projektu a SP Ing. Světlík 
provede toto rozšíření dvěma bočními pásy z recyklátu. Zastupitelé místo rozšíření 
komunikace na 5,5 m navrhli komunikaci v délce 60 metrů provést v živičném povrchu ve 
stávající šíři 3,50 m s Ing. Světlíkem doplněnými boky z recyklátu, bez obrubníků. 
Předpokládaná hodnota prací činí 600 000 Kč vč. DPH.  
Zastupitelé přistoupili ke schválení rozpočtového opatření. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 6/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 na rekonstrukci 
komunikace Švamberk v předpokládané výši nákladů 600 000 Kč. 
 
Zastupitelé přistoupili ke schválení vypsání výběrového řízení. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 7/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 
komunikace Švamberk“. 
 
Do hodnotící komise k výběrovému řízení na rekonstrukci komunikace Švamberk byli navrženi 
Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů a Zdeněk Krejčí. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 8/5/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje hodnotící komisi pro výběr nabídek pro vyhodnocení 
výběrového řízení na akci „Rekonstrukce komunikace Švamberk“ ve složení: Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír 
Vávrů a Zdeněk Krejčí. 
 
 



4 

 

Ad 5) Různé 

a) Rozpočtové opatření  

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 9/2023, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 15/3/2022 z 16. 12. 2022: 

 Rozpočtové opatření č. 9/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 3 910 Kč u § 6409 
pol. 5222 (finanční dar MAS Mezi Úpou a Metují) 

Rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 

b) Akce v obci 

 1. 7. 2023 Vlkovská ulička a Posezení pod lipami (skupina Klapeto) 

 26. 8. 2023 Vlkovský jarmark a letní kino (organizace akce bude projednána na 
pracovní schůzce) 

c) Informace starosty a diskuze 

 Obec obdržela analýzu odpadu, potřebnou pro objednání kontejneru na komunální 
odpad pro občany. Termín přistavení kontejneru bude ve čtvrtek 20.4. 2023 
odpoledne, odvoz v pondělí 24.4. 2023 ráno. 

 Starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na sousedském posezení spojeném 
s ochutnávkou zabíjačkových specialit 18. 3. 2023 a na úklidu obce 25. 3. 2023. Ve 
sbírce pro Domov sv. Josefa v Žirči v rámci sousedského posezení byla vybrána částka 
vyšší než v minulých letech, a to 11 730 Kč. 

 V letošním roce bude provedena oprava vodojemu v Rasoškách, ze kterého Vlkov 
odebírá vodu. Uvažovaný podíl Vlkova na nákladech bude cca 250 000 Kč, částka je 
uvedena v rozpočtu obce. Po konzultaci s Mgr. Jandurou by měla být mezi oběma 
obcemi uzavřena Smlouva o sdílené investici, kde bude uvedeno, jakým způsobem se 
budou obce na opravě podílet.  

 Host paní ………… se zeptala na informace ohledně agrivoltaiky, starosta informoval 
o proběhlé schůzce starostů se společností BEAS AGRO s. r. o., Rasošky. Zástupci 
společnosti BEAS AGRO na tomto jednání předložili zákresy do katastru a uvedli, 
v jakém objemu předpokládají umístění agrivoltaiky na stávajících zemědělských 
pozemcích (cca 200 ha). Jedná se o pozemky vlastní a pozemky soukromých vlastníků 
v katastru obcí Rasošky, Nový Ples a Vlkov. Agrivoltaika se může stát stavbou tzv. ve 
veřejném zájmu, která nepodléhá schválení a změnám v územním plánu. Životnost 
panelů se předpokládá 25 let. Obec Vlkov se vymezila v tom smyslu, že nechce 
agrivoltaiku v blízkosti intravilánu obce. Další postup závisí na vyjednávání společnosti 
BEAS AGRO s vlastníky jednotlivých nemovitostí, na nichž BEAS AGRO plánuje 
umístění solárních panelů. Vůči dotčeným obcím se společnost zavázala, že jako 
kompenzaci bude přispívat do jejich obecních rozpočtů, investorský dopis obci ještě 
nedošel.  

 Paní ………… upozornila na odkládání bioodpadu na hřišti za rybníkem občany 
jiných vesnic. 



5 

 

 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka ukončil diskuzi a poděkoval zastupitelům a hostům za 
účast. Další zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 12. 5. 2023 od 18 h. Termín pracovní 
schůzky zastupitelů byl stanoven na 27. 4. 2023 od 19 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Zdeněk Krejčí 
  Vladimír Vávrů 
   
 
 
 
Zapsala dne 3. 4. 2023 Ing. Věra Dytrychová 


